
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  X -  LAVORI PUBBLICI 

 RESPONSABILE  DEL  SETTORE:  ING. ROSALBA DI  PALMA 

 
Registro  Generale n. ___1097_____del___06/06/2012________ 

 
Registro  Settore  n. 86  del  31/05/2012 

 
 
OGGETTO:Impegno e Liquidazione Enel Energia – Comparto 219 – Saldo a Conguaglio. 8957 
Art. 183 e 184 D. Lgs 18/08/2000 n.267    

       
                        ( x )  LIQUIDAZIONE                                       ( x) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.        del    
- Numero di impegno:        del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  per. Ind. Saverio Sodano 
 

 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___06/06/2012____. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



===================================================== 
OGGETTO: Liquidazione  ENEL ENERGIA -  Comparto 219 - Saldo a Conguaglio 
Art. 184  D.lgs. 18.08.2000 n. 267 
======================================================================= 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO:  
 
 
                      Che questo Ente ha in corso contratti  con l’ENEL  Servizio Elettrico  OPT 
Territoriale - Campania - unità di esazione Zona Torre Annunziata  e con l’ENEL Energia S.p.A. 
- Roma - per le forniture dei consumi di energia elettrica  per gli edifici e scuole di gestione 
Comunale; 
                        Che con nota dell’Enel Energia prot. 11342 del 02.05.2012 veniva trasmesso in 
allegato, l’elenco delle utenze con relativo importo a saldo,   per ogni singola fornitura  del 
Comparto 219 al 31.12.2011; 

Numero Cliente  POD Saldo a debito 
632697660 IT001E84946291 58,25
632697651 IT001E84946306 579,73
632695080 IT001E84946276 1167,61
632696671 IT001E84946265 405,26
632698186 IT001E84946288 527,24
632697511 IT001E84946266 764,63
632697180 IT001E84946304 1457,56
632697481 IT001E84946292 538,55
632697767 IT001E84946307 519,91
632696680 IT001E84946287 594,29
632696071 IT001E84946325 743,49
632201184 IT001E80207780 67,80
632696051 IT001E84946285 507,02
632697465 IT001E84946316 453,33
632695802 IT001E84946271 612,44
632696060 IT001E84946308 613,11
632695624 IT001E84946286 1415,77
632696515 IT001E84946321 107,17
632695985 IT001E84946282 448,13
632696841 IT001E84946264 85,19
632697058 IT001E84946284 549,95
632697236 IT001E84946314 320,81
632696442 IT001E84946270 768,69
632695934 IT001E84946281 444,67
632698241 IT001E84946309 595,50
632698097 IT001E84946290 64,07
632697601 IT001E84946311 257,40
632698216 IT001E84946320 1202,65
632697864 IT001E84946305 12,35
632697732 IT001E84946322 643,03



632697741 IT001E84946312 77,50
632697724 IT001E84946310 503,23
632696299 IT001E84946268 137,21
632697376 IT001E84946319 83,15
632696914 IT001E84946315 69,76
632695993 IT001E84946324 620,59
  Sommano €. 18.017,04
 
Che l’importo totale a saldo da liquidare all’Enel Energia assomma ad €. 18.017,04 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto l’art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
Visto l’art. 9, comma 2 del D.L. del 1/72009 n. 78 convertito in L. del 3/8/2009 n. 102,  che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
Per le motivazioni sopra riportate 
 

1. di impegnare la somma di  €. 18.017,04 oltre €. 5.00 per Bonifico Bancario per 
totali €. 18.022.04 sul Capitolo di Bilancio 79/4 cod.  1090203 

2. di liquidare la somma   di €.  18.017,04  all’ENEL  Energia S.p.A.  
     Roma   Banca Popolare di Milano c.c. 11746  ABI - 05584 CAB - 01618  

           IBAN  -  IT07Z0558401618000000011746 a fronte degli importi a saldo delle  
           forniture condominiali nel comparto 219  come sopra specificate e che qui si  
           intendono  integralmente  trascritte; 

 
3. attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con 

le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 
2010/2012, trattasi di spesa corrente e non  frazionabile  che i pagamenti 
avverranno nel corso dell’’anno 2012  

 
                                                                                                         Il Resp. del Procedimento 
                                                                                                           Per. ind. Saverio Sodano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE “X” SETTORE LL.PP. 
                                                          Ing. Rosalba di Palma  
 
Vista la proposta che precede 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità 
Visto l’art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 18.08.200 
 
                                                          D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma 
del  RUP che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria e di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
                                                                                       Il Responsabile X  Settore LL.PP. 
                                                                                                 Ing. Rosalba di Palma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


